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WOTUM ZAUFANIA DLA PREZYDENTKI 

Sopoccy radni udzielili absolutorium za 

wykonanie ubiegłorocznego budżetu. Wotum 

zaufania otrzymała prezydentka miasta, Magda-

lena Czarzyńska-Jachim. Na XIV sesji Rady Miasta 

Sopotu przedstawiono sprawozdanie finansowe 

za ubiegły rok, a także Raport o stanie miasta. 

AKTYWNE LATO W KURORCIE

Ciepłe letnie dni, wyższe temperatury i wakacyjna 

atmosfera sprawiają, że chętniej przenosimy się 

z aktywnością ruchową w plener. Joga na molo 

czy spacery szlakami kuracyjnymi? Zobacz, co 

i gdzie można robić w Sopocie, by zadbać 

o swoje zdrowie i kondycję.

32. LATO TEATRALNE 

Teatr Atelier im. Agnieszki Osieckiej w Sopocie 

zaprasza na 32. edycję Lata Teatralnego 

– przeglądu, który łączy teatralne premiery, 

muzyczne spotkania i hołd dla mistrzów słowa. 

Tegoroczny program na dwa letnie miesiące to 

kalejdoskop przeróżnych form i stylistyk.
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Zakupy, Targi Polskich Twórców, ogród społeczny 
Sopocki Rynek Non Stop zaprasza str. 5
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Eco Sopot będzie znakować pojemniki

Cyfrowy bliźniak mola i mariny nagrodzony został prestiżową nagrodą Smart City Awards 
w kategorii „Smart City od 30 tys. do 100 tys. mieszkańców”. Wyróżnienie zostało 
wręczone podczas Wielkiej Gali wieńczącej 20. edycję Smart City Forum w Rzeszowie.

– Cyfrowy bliźniak jest bardzo przydatnym narzędziem, wykorzystywanym przez pracowników 
Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji, który zarządza molem i mariną – mówi Magdalena 

Festiwal  Zdrowia  Mężczyzn 
„Zdrowe Porty” zdobył wyróżnienie 
w konkursie Asy Samorządu 2024 
w kategorii Rozwój Społeczeństwa 
Obywatelskiego. 

Pierwsza edycja festiwalu odbyła się 
w listopadzie, była pełna ważnych 
rozmów i praktycznych warsztatów. 

Konkursu dla samorządów gminnych 
i powiatowych województwa po-
morskiego organizuje tygodnik „Zawsze 
Pomorze”, partnerem jest Samorząd 
Województwa Pomorskiego. 

Po procesie weryfikacji odwołań i zastrzeżeń do projektów zgłoszonych przez 
mieszkanki i mieszkańców w Sopockim Budżecie Obywatelskim na 2026 rok Zespół ds. 
Konsultacji BO ostatecznie do głosowania zakwalifikował 116 wniosków. 

Wszystkie projekty wybrane do głosowania zostały pogrupowane na ogólnomiejskie i lokalne 
oraz otrzymały nowe numery. Lista znajduje się na stronie www.sopot.budzetobywatelski.pl.

Lista projektów ogólnomiejskich zawiera 49 propozycji, których łączna szacunkowa wartość 
wynosi 9 359 000 zł, a na 8 listach lokalnych znalazło się łącznie 67 projektów o szacunkowej 
wartości 7 261 000 zł.

W 15. edycji Sopockiego Budżetu Obywatelskiego do wykorzystania są 4 124 653 zł – 3 093  
490 zł na projekty o charakterze lokalnym i 1 031 163 zł na projekty ogólnomiejskie. 
Głosowanie tradycyjnie odbędzie się po wakacjach, od 8 do 22 września.

Od 1 lipca pracownicy Eco Sopot rozpoczną prace związane z oznakowaniem przy 
użyciu technologii RFID pojemników na odpady. Tym razem znakowane będą czarne 
pojemniki na odpady resztkowe. Prosimy mieszkańców o umożliwienie wejścia na 
posesje i dostępu do pojemników.

W ubiegłym roku znakowane były pojemniki na szkło, papier, tworzywa sztuczne 
i bioodpady. Obecnie rozpoczyna się znakowanie pojemników na odpady resztkowe. 
W pierwszym etapie oznakowane zostaną pojemniki spełniające wymogi dotyczące 
kolorystyki, tj. pojemniki czarne. 

Oznakowaniem zajmują się pracownicy spółki Eco Sopot, którzy w tym celu będą wchodzić 
na posesje.  Jeżeli ktoś użytkuje pojemniki niespełniające obowiązujących norm – szczególnie 
pojemniki metalowe – a także pojemniki uszkodzone lub nieszczelne, może otrzymać nowe 
pojemniki, które dostarczy Eco Sopot.

Stare pojemniki, jeśli są w dobrym stanie i znajdą inne zastosowanie, mogą zostać 
do dyspozycji mieszkańców. Pracownicy Eco Sopot mogą je także zabrać, jeśli 
mieszkaniec wyrazi zgodę na ich utylizację.

Wydawca:
Urząd Miasta Sopotu, ul. Kościuszki 25/27

81-704 Sopot, tel. (+48) 58 52 13 846
e-mail: przepisnasopot@sopot.pl
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Przygotowanie materiałów Biuro Prezydenta Miasta: Izabela 
Heidrich, Marlena Klepacz, Marek Niziołek, redakcja i skład 
Biuro Promocji i Turystyki: Anetta Konopacka, Jolanta Kownacka

Czy masz aktywną Kartę Sopocką?
Przypominamy, że aby nadal korzystać z przysługujących na Kartę Sopocką zniżek 
czy ofert specjalnych, trzeba ją odnowić na kolejny rok, bowiem Karta straciła 
aktywność z dniem 1 czerwca.

Przedłużenie ważności Karty Sopockiej możliwe jest na podstawie jednego z poniższych 
dokumentów:

ź pierwsza strona zeznania podatkowego (PIT) za poprzedni rok, złożonego w sopockim 
urzędzie skarbowym,

ź oświadczenie o zameldowaniu na pobyt stały lub czasowy (od co najmniej 12 miesięcy) 
na terenie Sopotu, w przypadku osób, które:

- są na emeryturze lub rencie,

- nie rozliczają się w żadnym urzędzie skarbowym, ani na terenie kraju, ani za granicą,

- pozostają we wspólnym gospodarstwie domowym z osobą, która rozlicza podatek 
dochodowy w sopockim urzędzie skarbowym.

Kartę można aktywować w jednym z punktów obsługi Karty Sopockiej (ul. Dworcowa 4 lub 
pl. Zdrojowy 2) lub wysłać wniosek online logując się na swoje konto przez stronę 
internetową www.karta.sopot.pl bądź aplikację Karty Sopockiej.
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Wypo – wypożyczalnia rowerów

W ofercie szeroki wybór rowerów: MTB, cross, szosowe, tandemy, rowery 

elektryczne, fatbike, rowery dla dzieci, przyczepki do przewozu dzieci, 

akcesoria do przewozu zwierząt, foteliki do przewozu dzieci oraz inny 

sprzęt sportowy. Organizują wycieczki rowerowe dla grup do 150 osób 

oraz oferują wynajem długoterminowy.

Oferuje: 10% zniżki na serwis oraz naprawę rowerów, 20% zniżki na 

wypożyczenie roweru i sprzętu sportowego. Adres: ul. Grunwaldzka 84, Sopot

Centrum U7 w Gdyni 

Do dyspozycji jest 9 torów bowlingowych, 5 stołów bilardowych, barierki 

oraz lekkie kule ułatwiające grę najmłodszym gościom, sala konferencyjna, 

wygodne sofy i loże, bar oraz bogata oferta gastronomiczna.

Oferuje: 40% zniżki na grę w bowling i bilard. Adres: ul. Świętojańska 133, Gdynia

Sala Zabaw Amazonia 

Na powierzchni 450 m kw. zlokalizowano 6 zjeżdżalni (w tym rolkową 

i pontonową), wieżę Spidermana, autodrom, basen z kulkami, armatki, 

tunele, trampoliny, boisko do gry, karuzelę, tablicę strzelniczą, chatę 

amazońską. Są również 4 pokoje urodzinowe, strefa malucha (0-3), pokój 

laktacyjny i wydzielona strefa rodzica. 

Oferuje: 1,5 godz. zabawy w cenie 1 godz. Adres: ul. Świętojańska 133, Gdynia

SOPOT NATURALNIE /

Sopot laureatem Smart City Awards

As Samorządu za „Zdrowe Porty”

Fot. Karol Makurat/Zawsze Pomorze

116 projektów zakwalifikowanych 
do głosowania w Budżecie Obywatelskim

Cieśl ik ,  wiceprezydentka 
Sopotu ,  odpowiedzialna za 
stworzenie wirtualnego bliźniaka 
mola i  mariny. – Umożliwia 
wirtualne rozłożenie konstrukcji na 
pojedyncze elementy, dzięki 
czemu można precyzyjnie określić 
miejsca do remontu lub mo-
dernizacji i oszacować koszty 
napraw. Cyfrowy bliźniak pozwala 
też na monitorowanie dostępności 
miejsc w marinie i optymalizację 
ruchu jednostek, co zapewnia 
żeglarzom większy komfort.

Fot. materiały organizatora Smart City Forum 2025
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Sopoccy policjanci otrzymali sonometr, czyli urządzenie do pomiaru poziomu 

głośności dźwięku. Kontrole z jego użyciem pomogą w eliminowaniu z ruchu 

ulicznego zbyt głośnych pojazdów, które zakłócają spokój mieszkańców i turystów.

Inwestycje warte 100 mln zł

Mimo, że w minionym roku sytuacja finansowa miasta nie była łatwa, co zostało 

spowodowane ogromnym spadkiem dochodów w 2022 r. pozycja finansowa jest 

powoli odbudowywana, budżet Sopotu jest stabilny i bezpieczny. Umożliwia on 

realizację zadań obowiązkowych nałożonych na samorząd, ale pomaga także 

realizować te zadania, które wynikają z potrzeb mieszkańców, poznanych podczas 

spotkań, rozmów, konsultacji.

Dzięki temu, że zadłużenie za 2024 r. było na poziomie 22% (bezpieczny 

dopuszczalny ustawowo próg to 60%), miasto ma możliwość pozyskiwania środków 

zewnętrznych, zarówno z funduszy europejskich, jak i z Krajowego Planu 

Odbudowy. Zeszły rok był rokiem przygotowawczym do tego, by pozyskać jak 

najwięcej środków, żeby przygotować dobrze projekty, o których dofinansowanie 

zewnętrzne będziemy się ubiegać. Teraz mamy efekty tych działań – od stycznia 

2024 r. do dziś mamy w Sopocie projekty z dofinansowaniem zewnętrznym 

o łącznej wartości 100 mln zł, a kwota ich dofinansowania wynosi prawie 70 mln zł.

W Sopocie na lokatorów czeka 27 nowych mieszkań komunalnych. Zakończył się nabór na 

lokale w dwóch budynkach przy ul. Obodrzyców oraz nabór uzupełniający na 3-pokojowe 

mieszkania przy ul. 3 Maja 61 i 61 A. Rodziny, które otrzymały najwięcej punktów, wezmą 

udział w losowaniu mieszkań.

MiastoSopot

Hałas pod kontrolą. Miasto 
przekazało policji sonometr

Nowe mieszkania komunalne 
czekają na najemców

Sopoccy radni udzielili absolutorium za wykonanie ubiegłorocznego budżetu. Wotum 

zaufania otrzymała prezydentka miasta, Magdalena Czarzyńska-Jachim. Na XIV sesji Rady 

Miasta Sopotu przedstawiono sprawozdanie finansowe za ubiegły rok, a także Raport 

o stanie miasta. 

XIV sesja Rady Miasta Sopotu rozpoczęła się od wręczenia Wieczesławowi Augustyniakowi, 

wieloletniemu radnemu i przewodniczącemu Rady Miasta Sopotu, Odznaki Honorowej „Za zasługi 

dla Samorządu Terytorialnego”. 

Jednym z pierwszych punktów porządku obrad XIV sesji Rady Miasta Sopotu było przedstawienie 

i rozpatrzenie Raportu o stanie miasta za rok 2024. Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym, 

prezydent miasta każdego roku przedstawia radzie miasta raport o stanie miasta, który 

podsumowuje działalności prezydenta w roku poprzednim.

Raport referowali prezydentka Sopotu Magdalena Czarzyńska-Jachim oraz wiceprezydenci 

miasta Michał Banacki i Magdalena Cieślik. Po przedstawieniu i debacie, sopoccy radni podjęli 

uchwałę większością głosów (15 radnych głosowało za, 4 były przeciw, 1 osoba się wstrzymała, 

jedna była nieobecna), udzielając prezydentce Sopotu wotum zaufania. Raport o stanie miasta 

2024 jest dostępny na stronie www.sopot.pl oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. Trafił też do 

skrzynek pocztowych wszystkich mieszkańców miasta jako specjalne wydanie informatora „Przepis 

na Sopot”.

Kolejnym punktem obrad było rozpatrzenie, a następnie podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Miasta Sopotu za 

2024 r. Radni zatwierdzili sprawozdanie z wykonania budżetu za ubiegły rok wykazujące 

dochody w wysokości 495 336 441,42 zł, wydatki w wysokości 544 803 376,44 zł. Deficyt 

budżetowy wyniósł 49 466 935,02 zł.

Po rozpatrzeniu sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2024 wraz 

z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku oraz po zapoznaniu się z informacją o stanie 

mienia miasta Sopotu, Komisja Rewizyjna pozytywnie oceniła wykonanie budżetu za miniony rok. 

Głosami 15 radnych, przy 4 głosach przeciw i 1 wstrzymującym się, Rada Miasta zdecydowała 

o udzieleniu Prezydentowi Miasta Sopotu absolutorium.

Wotum zaufania dla prezydentki Sopotu

INFORMACJE MIEJSKIE /

Przy ul. Obodrzyców 20 A i 20 B 

w dwóch budynkach wieloro-

dzinnych na najemców czeka 16 

mieszkań „pod klucz”.  Nabór 

ogłoszono w listopadzie ub. r. 

Wpłynęło 147 wniosków, warunki 

konieczne do przyznania mieszkania 

spełniło  71 wnioskodawców. 

Przyznanie konkretnego lokalu 

odbędzie się w drodze losowania, 

o terminie zwycięzcy zostaną po-

wiadomieni listownie.

Lista osób uprawnionych do 

zawarcia umowy o najem lokali 

Fot. materiały UMS

Fot. materiały UMS
mieszkalnych została opublikowana na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Sopotu oraz na stronie BIP 

Sopot – Wydział Lokalowy. 

Inwestycja uzyskała 80 proc. dofinansowania z Funduszu Dopłat w Banku Gospodarstwa Krajowego, 

w ramach rządowego programu bezzwrotnego wsparcia budownictwa mieszkaniowego.

Nabór uzupełniający na lokale przy ul. 3 Maja 

Zakończył się też nabór uzupełniający na 3-pokojowe lokale w nowym budownictwie przy ul. 3 Maja 

61 i 61 A, dla rodzin liczących co najmniej 4 osoby. Warunki do przyznania mieszkania spełniło 

8 wnioskodawców. O terminie losowania mieszkań zwycięzcy zostali powiadomieni listownie.

– Reagujemy! W odpowiedzi na 

zgłoszenia mieszkańców związane 

z uciążliwym hałasem, kupiliśmy 

sonometr, czyli urządzenie mierzące 

poziom dźwięku  –  podkreśla 

Magdalena Czarzyńska-Jachim. 

– Dzięki niemu policjanci z Komendy 

Miejskiej Policji w Sopocie mogą 

skutecznie kontrolować i eliminować 

z ruchu ulicznego zbyt głośne, 

zakłócające spokój sopocian pojazdy. 

Kontrole już są prowadzone. 

Na ręce komendanta, insp. Sławo-

mira Pachury, miasto przekazało 

urządzenie sopockim policjantom do 

prowadzenia działań na terenie 

Sopotu.  O tym jak skuteczny 

w rękach policjantów sopockiej 

drogówki jest sonometr, świadczyć 

mogą dane z tylko jednego dnia kontroli. Podczas pomiarów prowadzonych w godz. 

6.00-14.00 skontrolowanych zostało 41 pojazdów, a 9 osobom policjanci zatrzymali 

dowody rejestracyjne za przekroczenie poziomu hałasu przez ich pojazdy. Trzy osoby, za 

to samo wykroczenie, zostały ukarane mandatami.

Koszt zakupu sonometru to 12 121 zł.

Fot. Paweł Marcinko/KFP/UMS
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Pomorskie Centrum Reumatologiczne w Sopocie zaprasza wszystkie osoby, które dotąd nie 

korzystały z oferty rehabilitacyjnej z wykorzystaniem sopockiej solanki, na bezpłatne zabiegi. To 

doskonała okazja, aby przekonać się o niezwykłych właściwościach solanki sodowo-jodkowo-

bromkowej ze Zdroju św. Wojciecha – skarbu naszego regionu, wykorzystywanego w lecznictwie 

już od ponad 50 lat.

Prawie 19 mln zł 
dla dobra mieszkańców 

Jeśli Twoje emocje wymykają się spod kontroli, reagujesz wybuchowo, 

czasem w zachowaniu pojawia się przemoc, dołącz do Programu „Emocje 

pod kontrolą”. Uczy on jak radzić sobie z trudnymi emocjami i porozumiewać 

się bez przemocy. 

Program realizowany przez Punkt Interwencji Kryzysowej MOPS w Sopocie daje 

uczestnikom szansę na zatrzymanie przemocy i wprowadzenie pozytywnych zmian 

w życiu prywatnym i w relacjach z innymi ludźmi. W trakcie zajęć wykwalifikowani 

terapeuci zapewnią wsparcie oraz przekażą praktyczne techniki pozwalające lepiej 

zarządzać emocjami w codziennych sytuacjach.

Od 2023 r. pracownicy Centrum Kształcenia Ustawicznego w Sopocie 

organizują międzynarodowe wyjazdy edukacyjne w ramach programu 

Erasmus+. Co roku realizowany jest jeden projekt, w ramach którego 

obywają się dwie mobilności grupowe dla słuchaczy Sopockiego 

Uniwersytetu Trzeciego Wieku.

28 słuchaczy SUTW w 2025 r. miało okazję wziąć udział w wyjazdach edukacyjnych 

do La Zubii (Hiszpania) i do Aten (Grecja). Pierwszy wyjazd był w dniach 2-8 

kwietnia, drugi 23-29 kwietnia. Głównym celem było poszerzanie kompetencji 

uczestników i promowanie aktywnego starzenia się poprzez edukację dorosłych, ale 

także wymiana doświadczeń i poznawanie innych kultur. 

Mobilności Erasmus+ to okazja do bliższego poznania działań edukacyjnych 

skierowanych do seniorów w odwiedzanych krajach. Uczestnicy wyjazdów do 

Hiszpanii i Grecji odwiedzili instytucje działające na rzecz osób starszych, wzięli 

udział w zajęciach kulturalnych, warsztatach oraz wykładach o różnej tematyce. Oba 

te wyjazdy poprzedzone były spotkaniami w Sopocie na temat praw i wartości Unii 

Rok 2024 był rekordowy pod względem współpracy Sopotu z organizacjami pozarządowymi 

– gmina zleciła 267 zadań publicznych, na które przeznaczyła ponad 18,9 mln zł. Z bogatej 

oferty skorzystało 160 tys. mieszkańców oraz ponad milion użytkowników kąpielisk.

Współpraca z trzecim sektorem pozwoliła na realizację zadań dotyczących polityki społecznej i zdrowia, 

edukacji, kultury i sztuki, upowszechniania kultury fizycznej i sportu, ekologii i ochrony środowiska, 

pomocy prawnej oraz porządku i bezpieczeństwa publicznego. 

– Ubiegły rok był dla nas czasem intensywnej i bardzo udanej współpracy z organizacjami 

pozarządowymi – mówi Magdalena Czarzyńska-Jachim, prezydentka Sopotu. – Dbaliśmy o komfort 

życia naszych mieszkańców, angażując ich w życie społeczne, tworząc ciekawe formy spędzania 

wolnego czasu i oferując pomoc tym, którzy jej najbardziej potrzebują, np. osobom w kryzysie 

bezdomności, ubogim czy z niepełnosprawnościami. Promowaliśmy też zdrowy styl życia i budowaliśmy 

poczucie, że Sopot to nasz wspólny dom. 

Na realizację zadań Sopot w 2024 r. przekazał 18 912 939,48 zł (w 2023 r. było to 14 045 228 zł, 

a w 2022 r. – 11 659 366,45 zł). 

Dużą część środków, bo na realizację aż 38 zadań, przeznaczono na profilaktykę i terapię 

uzależnień oraz przeciwdziałanie patologiom społecznym. Na współpracę z organizacjami 

pozarządowymi w zakresie ekologii i ochrony środowiska gmina wydała 78 999 zł. Wśród projektów 

z edukacji na szczególną uwagę zasługują obozy dla młodzieży, zorganizowane przez TPŚ „Mrowisko”. 

Wspólne wyjazdy i zajęcia młodzieży z terapeutami były formą aktywnej terapii i integracji.

Gmina wspierała różne wydarzenia kulturalne, np. Mara Fest, Sopot Film Festival, Lato Teatralne 

w Teatrze Atelier czy Piano w naturze. Dzięki wspieraniu rozwoju sportu i aktywności fizycznej 

mieszkańcy, bez względu na wiek czy stopień sprawności, mieli dostęp wydarzeń sportowych, 

rekreacyjnych, treningów i zawodów. 

W zakresie porządku i bezpieczeństwa publicznego Sopockie WOPR otrzymało 120 tys. zł na 

ratownictwo wodne. 

Więcej informacji na stronie www.sopot.pl.

Program składa się z 1-3 

spotkań indywidualnych 

oraz 24 spotkań gru-

powych .  Udz ia ł  j es t 

bezpłatny. Aby rozpocząć, 

wystarczy zgłosić się na 

wstępną  konsul tac ję 

w Punkcie Interwencji 

K r y z y s o w e j  M O P S 

w Sopocie.  Nabór do 

programu trwa cały czas, 

Fot. materiały MOPS Sopot

Bezpłatne zabiegi solankowe 
w Zakładzie Balneologicznym

NR 10/2025

SOPOT WSPIERA /

W ofercie do wyboru jeden 

z dwóch bezpłatnych zabiegów 

solankowych:

ź ćwiczenia w basenie so-

lankowym, prowadzone przez 

doświadczonego fizjoterapeutę 

– działają na poprawę kondycji, 

wzmocnienie mięśni oraz 

odciążenie stawów;

ź h y d ro m a s a ż  s o l a n kow y 

– idealny dla osób poszu-

kujących relaksu, regeneracji 

i rozluźnienia napięcia mięś-

niowego.

Liczba miejsc jest ograniczona, 
obowiązują zapisy.

Gdzie i jak się zapisać?

Zapisać się można osobiście w Zakładzie Rehabilitacji Leczniczej, w gabinecie planowania zabiegów – pokój 

nr 13 lub telefonicznie pod numerem 503 803 318. 

Ważne! Zapisy na te zabiegi są prowadzone codziennie od godz. 8.00 wyłącznie na dany dzień. Nie 

ma możliwości rezerwacji zabiegu z wyprzedzeniem.

Emocje pod kontrolą 
= relacje bez przemocy

Seniorzy z Sopotu 
w kolejnym projekcie Erasmus+

można dołączyć w każdej chwili. Zrób pierwszy krok – zadzwoń i umów się na 

rozmowę. 

Punkt Interwencji Kryzysowej MOPS Sopot, al. Niepodległości 876, w dni 

robocze w godz. 8.00-19.00), tel. 58 550 14 14, 609 680 115.

Fot. materiały CKU

Europejskiej, programu Erasmus, celów, 

jakie wynikają z realizowanego projektu. 

10 czerwca odbyło się w Sopocie 

spotkanie podsumowujące oba wyjazdy. 

Wydarzenie to miało na celu podzielenie 

się doświadczeniami z podróży oraz 

promowanie wartości i idei programu 

Erasmus+. Seniorzy pokazują, że nigdy nie 

jest za późno, by uczyć się nowych rzeczy, 

poznawać  świat  i  być  aktywnym 

uczestnikiem życia społecznego i kul-

turalnego.

Fot. materiały PCR
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WYDARZENIA /

Kampania „Turysto, 
szanuj Sopot”

Otwarty Sopot – Targi 
Polskich Twórców

Kosze plażowe, czyli 
relaks w stylu retro

Poszanowanie spokoju sąsiadów, czystość czy 

prawidłowe parkowanie – to niektóre z haseł 

kampanii „Turysto, szanuj Sopot”, którą po raz 

kolejny miasto realizuje przed i w trakcie sezonu 

turystycznego.  

Jej celem jest przypomnienie turystom zasad savoir-vivre 

wspólnego przebywania. Chcemy, by przyjeżdżający do 

nas goście pamiętali, że za ścianą wynajmowanego 

apartamentu nierzadko mieszka sopocka rodzina, której 

nocne hałasy czy śmiecenie po prostu przeszkadzają.

Plakaty kampanii są w przestrzeni miejskiej, można je 

również otrzymać w Informacji Turystycznej w Sopocie 

(pl. Zdrojowy 2 i ul. Dworcowa 4). Miasto przekaże je 

także spółdzielniom mieszkaniowym. 

Sopocki Rynek Non Stop gościć będzie niezwykłe wydarzenie. W dniach 

12-13 lipca odbędą się tam targi polskich twórców pod hasłem Otwarty 

Sopot. To letnia propozycja spotkań z lokalnymi i ogólnopolskimi autorami 

– artystami, rękodzielnikami, rzemieślnikami, skierowana do wszystkich 

miłośników unikatowych dzieł. Start o godz. 11.00.

Pomysł targów powstał z pasji do przedmiotów pięknych, niecodziennych 

i z potrzeby prezentacji polskich działań twórczych. Podczas wydarzenia swoje prace 

zaprezentują projektanci modowi, twórcy dodatków modowych (torby, kapelusze 

itd.), autorzy biżuterii, ceramiki czy obrazów – wszystko z rąk polskich twórczyń 

i twórców. Każdy ceniący niepowtarzalność z pewnością znajdzie coś dla siebie.

Targi Polskich Twórców połączone będą z muzyką na żywo, występami lokalnych 

Sopocki Rynek Non-Stop – zobacz, co oferuje to miejsce

Rynek to nie tylko przestrzeń, gdzie można kupić produkty najwyższej jakości, ale także miejsce 
codziennych spotkań, rozmów, wydarzeń kulturalnych czy społecznych. Dzięki obecności i zaangażowaniu 
osób korzystających z rynku, to miejsce żyje, zmienia się i ma sens. Warto zaglądać na Polną 8. 

Zakupy i oferta handlowa

Sprzedawcy oferują warzywa, owoce, zioła, rośliny zielone i sadzonki, kwiaty z własnych upraw z Pomorza 
lub od lokalnych dostawców. Można tu kupić rzemieślnicze pieczywo, słodkie wypieki, nabiał, sery 
regionalne, jaja, mięso, wędliny, ryby. Dostępne są także ubrania, książki, sztuka i przedmioty codziennego 
użytku, które czekają na swoje drugie życie.

Dni targowe i wydarzenia cykliczne

Tradycyjne dni targowe to wtorki i piątki w godz. 7.00-14.00. Rynek jest również otwarty w soboty od 10.00 
do 14.00. To dzień przeznaczony na: Ekorynek oraz Sopocki Pchli Targ (w każdą sobotę), Pomorską Giełdę 
Staroci (pierwsza sobota miesiąca), Pomorską Giełdę Modeli Samochodów (ostatnia sobota miesiąca), 
Świąteczny Pchli Targ (w grudniu).

Kawiarnia i bistro

Na rynku działa kawiarnia Pawilon, która oferuje własne wypieki – ciasta, drożdżówki (na słodko i na słono) 
oraz kanapki. Można też napić się m.in. kawy speciality i matchy. W Bistro Lekko serwowane są ciepłe 
dania obiadowe, pizza, zapiekanki oraz zupy, a  sezonie także rzemieślnicze lody. Przed pawilonem jest 
ogródek restauracyjny.

Ogród Społeczny

To przestrzeń do odpoczynku i uprawy własnych roślin – szczególnie dla osób, które nie mają takiej 
możliwości w domach. Tablice edukacyjne przybliżają informacje o roślinach, kompostowaniu i zbieraniu 
deszczówki. Na miejscu znajduje się także kuchnia dla dzieci, w której najmłodsi mogą przygotować proste 
dania z roślin z ogrodu.

Galeria Non-Stop

Galeria jest otwarta i dostępna dla każdego. W maju zagościł tam inauguracyjny projekt „Wyczesany las” 
autorstwa sopocianki Marii Kuziemki. Wystawa opowiada o przedmiotach znalezionych w lesie w ramach 
akcji sprzątania. Autorzy zdjęć przedstawiają je na fotografiach, łącząc z wyobrażoną historią 
odnalezionego przedmiotu. 

Poczuj klimat dawnych lat na sopockiej plaży. Zapraszamy 

turystów i mieszkańców Sopotu do relaksu i odpoczynku 

w rattanowych koszach, które idealnie chronią przed słońcem 

lub wiatrem. Kosze są repliką sopockich koszy z 1915 r., od 28 

czerwca można je wypożyczać przy wejściu nr 23.

Fot. materiały UMS

Przypominamy o obowiązku rejestracji obiektów 

noclegowych,  jaki  obecnie na wszystkich 

przedsiębiorców nakłada ustawa o usługach 

hotelarskich oraz usługach pilotów wycieczek 

i przewodników turystycznych.

Ewidencję obiektów hotelarskich (m.in. hotele, motele, 

pensjonaty, kempingi) prowadzi Departament Turystyki 

i Sportu w Urzędzie Marszałkowskim Województwa 

Pomorskiego. Usługi hotelarskie (tzw. najem krótkoter-

minowy) mogą być również świadczone w innych 

obiektach, takich jak pokoje gościnne, apartamenty, wille, 

hostele. Ewidencja tych obiektów prowadzona jest w Biurze 

Promocji i Turystyki Urzędu Miasta Sopotu (kontakt: 

turystyka@sopot.pl). Osoby świadczące usługi hotelarskie 

w ramach działalności gospodarczej zobowiązane są do 

wypełnienia wniosku o wpis do ewidencji. 

Opłata uzdrowiskowa

Zgodnie z uchwałą Rady Miasta Sopotu, każda firma lub 

osoba, która prowadzi działalność związaną z wynajmem 

pokoi, kwater i apartamentów zobowiązana jest do 

pobrania opłaty uzdrowiskowej od nocującego turysty. 

W 2025 r. stawka wynosi 6,38 zł za dobę za osobę. 

Zebraną za opłatę uzdrowiskową kwotę należy pomnożyć 

przez dwa – drugie tyle bowiem Sopot dostanie 

z budżetu państwa na działania wspierające rozwój 

uzdrowiska. Więcej informacji: Wydział Finansowy, tel. 

58 521 36 48.

Prowadzisz najem 
krótkoterminowy? 
Zarejestruj obiekt

KURORT /

muzyków, będzie stre-

fa  gastro,  leżaki . 

W planach są także 

wydarzenia  towa-

rzyszące :  pokazy 

fotografii i warsztaty.

Zapraszamy na Ry-

nek Non Stop, by 

poznać nowy cha-

rakter tej  wyjąt-

kowej przestrzeni, 

w sobotę 12 lipca 

w godz. 11.00-21.00, 

w niedzielę 13 lipca 

w godz. 11.00-19.00.

Z koszy będzie można korzystać w dni bezdeszczowe, aż do 31 

sierpnia, codziennie w godz. 9.00-18.00. Koszt wypożyczenia to 57 zł 

za dzień (dzień liczy się od momentu wypożyczenia do godziny 

zamknięcia, czyli do godz. 18.00) lub 10 zł za godzinę. Dla 

mieszkańców Sopotu posiadających aktywną Kartę Sopocką to 5 zł 

za godzinę lub 30 zł za dzień.

Wypożyczalnią zarządza Spółdzielnia Socjalna Kooperacja, która 

angażuje osoby zagrożone wykluczeniem społecznym. 

Fot. materiały organizatora
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Ruszył kompleksowy remont al. Niepodległości. Prace obejmą odcinek od ul. 3 Maja do ul. Andersa 

(600 m w każdym kierunku) oraz fragment ul. Jana z Kolna (ok. 150 m w kierunku Gdyni). 

Modernizacja potrwa około 80 dni i zakończy się we wrześniu 2025 r., a jej koszt to ponad 5,6 mln zł. 

Zakres robót to m.in. położenie nowej nawierzchni z geosiatką, przebudowa chodników i zatok autobusowych, 

renowacja kanalizacji deszczowej oraz odnowienie oznakowania.

Sopot podpisał umowę na modernizację drogi rowerowej wzdłuż ul. 

Łokietka, na odcinku od ul. Jana z Kolna do placu Dwóch Miast. 

Projekt zostanie zrealizowany w ramach Zintegrowanych Inwestycji 

Terytorialnych Obszaru Metropolitalnego Gdańsk-Gdynia-Sopot. 

Dofinansowanie w wysokości prawie 4,4 mln zł pozwoli na poprawę 

jakości drogi rowerowej oraz podniesienie poziomu bezpieczeństwa 

i komfortu na tym odcinku.

Pierwszy etap prac potrwa około 1,5 miesiąca i obejmie 

prawe pasy ruchu w obu kierunkach. W tym czasie kierowcy 

będą poruszać się lewymi pasami. W etapie tym 

wykonawca zajmie się m.in. remontem zatok autobuso-

wych i chodników, frezowaniem starej nawierzchni, wymianą 

wpustów deszczowych i regulacją infrastruktury w jezdni.

Zmieni się również organizacja ruchu – możliwe będą 

ograniczenia w dojazdach do posesji, zmiany relacji skrętów 

oraz tymczasowe przeniesienia przystanków komunikacji 

miejskiej. Aktualne informacje będą publikowane na stronie 

ZDiZ Sopot (www.zdiz.sopot.pl) oraz w mediach 

społecznościowych.

Remont al. Niepodległości – pierwszy etap od 1 lipca

W ramach projektu przebudowana zostanie istniejąca droga rowerowa 

o długości 830 m (odcinek od ul. Langiewicza do placu Dwóch Miast) oraz 

wybudowana nowa o długości 170 m pomiędzy ul. Langiewicza a ul. Jana 

z Kolna. Ponadto nastąpi zamiana miejsc istniejących ciągów pieszych 

i rowerowych na liczącym 365 m odcinku ul. Łokietka, między ulicami Polną 

i Langiewicza. 

– Po modernizacji ścieżki rowerowej na ul. Łokietka wzrośnie komfort jazdy 

R10 – mówi Michał Banacki, wiceprezydent Sopotu. – Do szkoły 

bezpiecznie dojadą uczniowie SP nr 8, poprawi się jakość połączenia 

rowerowego z Gdańskiem, droga będzie też dobrą alternatywą dla zatłoczonej 

latem nadmorskiej trasy rowerowej. Przetarg został już ogłoszony. Inwestycję 

rozpoczniemy jeszcze w tym roku, a zakończymy na początku przyszłego. 

Remont drogi rowerowej na ul. Łokietka poprawi bezpieczeństwo 

użytkowników trasy. Przebudowa wyeliminuje obecnie istniejące punkty 

kolizyjne, m.in. poprzez ograniczenie liczby miejsc przecinania osi jezdni. 

Drogi dla rowerów zostaną poddane kompleksowej modernizacji, 

wyeliminowane zostaną różnice wysokości, poprawiona jakość nawierzchni. 

Modernizacja zapewni ciągłość tej trasy i dostosuje infrastrukturę do 

intensywnego ruchu rowerowego. 

Od 1 lipca do 31 sierpnia czekamy na zgłoszenia w kolejnej edycji konkursu na najładniejszą posesję. 

Jak co roku, uczestnicy mogą składać wnioski w trzech głównych kategoriach. W każdej z nich 

przyznane zostaną nagrody pieniężne.

Rusza Konkurs na najładniejszą 
posesję w Sopocie 

Kategorie konkursowe:

ź najładniejsza posesja,

ź najładniejszy balkon,

ź najładniej zagospodarowana 

wiata śmietnikowa

oraz podkategorie:

ź posesja indywidualna,

ź posesja Wspólnoty Miesz-

kaniowej,

ź posesja należąca do instytucji.

Przy ocenie zgłoszeń komisja konkursowa będzie brać pod uwagę walory ekologiczne, dekoracyjne i użytkowe, 

a także dobre praktyki ogrodnicze.

Aby wziąć udział w konkursie wystarczy dostarczyć maksymalnie pięć zdjęć (z różnych ujęć), pokazujących 

większy obszar posesji, balkonu lub wiaty. Do zdjęć należy dołączyć informację zawierającą imię i nazwisko (lub 

nazwę firmy/instytucji) i dokładny adres zgłaszanej nieruchomości. Ważne – wysyłając zgłoszenie do konkursu 

akceptuje się jego warunki i wyraża zgodę na przetwarzanie danych osobowych do celów konkursowych. 

Regulamin konkursu i znaleźć można na stronie sopockiego BIP.

Zgłoszenia można dostarczyć osobiście, pocztą tradycyjną lub drogą elektroniczną pod adres:

Wydział Inżynierii i Ochrony Środowiska, Urząd Miasta Sopotu

ul. Tadeusza Kościuszki 25/27, 81-704 Sopot

e-mail: inzynieria@sopot.pl, tel. 58 521 37 94

Posesja nagrodzona w jednej z poprzednich edycji konkursu

Fot. materiały UMS

ZIELONY SOPOT /

Sopot jest miastem o dobrze rozbudowanej infrastrukturze 

rowerowej. Na 65 km wszystkich ulic w mieście jest 22,6 km dróg 

rowerowych. Większość z nich spełnia najwyższe standardy jakości. 

Odcinek w ciągu ul. Łokietka, który będzie poddany modernizacji, 

jest ostatnim wymagającym remontu. Najpopularniejszą drogą 

rowerową w Sopocie jest alejka nadmorska, po której rocznie 

przejeżdża 1,5 mln rowerzystów.

Projekt „Budowa oraz przebudowa drogi rowerowej na odcinku ul. Jana 

z Kolna – Plac Dwóch Miast w Sopocie” będzie realizowany w ramach 

Programu Fundusze Europejskie dla Pomorza 2021-2027 Priorytet 3. 

Fundusze europejskie dla mobilnego Pomorza, Działanie 3.2. Mobilność 

miejska – ZIT na terenie obszaru metropolitalnego. Gmina Miasta Sopotu 

otrzyma dofinansowanie w wysokości 4 363 502 zł, całkowita wartość 

projektu wynosi 6 314 244,37 zł. Termin zakończenia realizacji projektu 

planowany jest na 30 czerwca 2026 r.

Fot. materiały UMS

Unijne wsparcie 
na przebudowę 
drogi rowerowej 

Fot. materiały UMS

ERGO ARENA, Sopot /Gdańsk, Plac Dwóch Miast 1 

Zostaw samochód, idź na plażę, 

do centrum Sopotu i Opery Leśnej 

dojedziesz pojazdem elektrycznym!

ERGO ARENA 
Sopot/Gdańsk 

Plac Dwóch Miast 1 
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MUZYKA /

W dniach 10-16 lipca 2025 roku Sopot i Gdańsk będą gospodarzami III 

Baltic Opera Festivalu. Festiwal, z Operą Leśną w Sopocie jako główną 

sceną, zaprezentuje wybitne dzieła operowe. Tomasz Konieczny, dyrektor 

artystyczny, podkreśla wyjątkowość Opery Leśnej, gdzie natura staje się 

częścią widowiska, a akustyka wzmacnia wrażenia. 

Tegoroczna edycja, poza wymiarem artystycznym, ma głęboko humanistyczne 

przesłanie, poruszając fundamentalne kwestie ludzkiego losu, samotności, 

wykluczenia i poszukiwania siebie. Ma też na celu przywrócenie pamięci 

o kaszubskim dziedzictwie muzycznym. 

Festiwal stwarza okazję do obcowania z wielką sztuką w niecodziennych 

lokalizacjach i przeżywania emocji w towarzystwie światowych gwiazd opery. 

11 i 13 lipca na scenie Opery Leśnej w Sopocie zobaczymy premierowe 

widowisko „Salome”, 12 lipca pierwsze sceniczne przedstawienie „Pasji według 

świętego Łukasza” Krzysztofa Pendereckiego. 

W całym Sopocie wystartował 25. Międzynarodowy Sopot Film Festival. Aż do 8 lipca kurort będzie 

letnią stolicę filmu, gdzie odbędą się pokazy ambitnego, poruszającego i wizjonerskiego kina, 

spotkania z gośćmi, panele dyskusyjne oraz spacery szlakiem sopockich planów zdjęciowych. 

Festiwal zagości w salach Multikina, Sceny Kameralnej Teatru Wybrzeże, Teatrze Boto, a także Goyki 3 Art 

Inkubatorze, 3 Siostrach i kameralnym ogrodzie dworku „U Filmowców” –  Domu Pracy Twórczej 

Stowarzyszenia Filmowców Polskich. Przez dziewięć dni zaprezentowanych zostanie 100 filmów krótko- 

i pełnometrażowych, w kilkunastu pasmach programowych. 

1 lipca rusza 18. edycja najdłuższego wakacyjnego festiwalu filmowego w Polsce BNP 

Paribas Kino Letnie Sopot-Zakopane. To idealny moment by zaplanować wakacje przed 

dużym ekranem nad morzem. Seanse są bezpłatne, obowiązuje bilet wstępu na molo. 

Wędrówki przez muzykę, 
teatr i las, czyli III Baltic 
Opera Festival

Jubileuszowy Sopot Film Festival

Kino Letnie na molo jest pełnoletnie

Tomasz Konieczny, dyrektor artystyczny, twórca koncepcji „Salome” 

oraz Barbara Wiśniewska, reżyserka „Pasji”. 

Fot. K. Mystkowski/Opera Bałtycka w Gdańsku

FILM /

Odbędą się trzy międzynarodowe 

konkursy. Pierwszy – konkurs 1-2-3 

GO! dla filmów pełnometrażowych, 

w których polscy twórcy zmierzą się 

z zagranicznymi. W programie aż 

9 tytułów, w tym polskie produkcje 

twórców młodego pokolenia, jak 

„Sezony” Michała Grzybowskiego, 

„Skrzyżowanie” z doskonałą rolą Jana 

Englerta  w reżyserii  Dominiki 

Montean-Pańków czy wampiryczne 

„Życie dla początkujących” po-

chodzącego z trójmiasta Pawła 

Podolskiego.

W drugim konkursie Nordic Focus 

dla filmów z krajów Dalekiej Północy, 

widzowie zobaczą m.in. nominowaną 

do Oskara „Dziewczynę z Igłą” 

Magnusa von Horna czy premierową 

„Brzydką Siostrę”, odkrycie i rewelację 

tegorocznego festiwalu Sundance 

www.sff.pl

www.kinoletnie.pl

www.balticoperafestival.pl

i Berlinale.

Trzeci poświęcony jest filmom krótkometrażowym z całego świata. Czwarty konkurs – DOK.PL 

– poświęcony jest natomiast polskim filmom dokumentalnym, które z roku na rok coraz odważniej walczą 

o uwagę i uznanie widzów. W konkursie znalazły się premierowe produkcje twórców, z którymi odbędą się 

spotkania, m.in.: „Bałtyk” Igi Lis, „Kompleta” nominowanych do Oskara Tomasza Śliwińskiego i Magdaleny 

Hueckel, a także „Najgorsza płyta świata” Konrada Kulczyńskiego i Kuby Knery. 

W sekcji Bez Tabu znajdziecie z kolei bezkompromisowe wypowiedzi autorek i autorów, poruszające 

tematy tożsamości, cielesności, wykluczenia, równouprawnienia – i takie, które są wołaniem o wolność nie 

tylko artystyczną, a ich autorzy nadal zmagają się z politycznym reżimem. W sekcji Filmy o sztuce 

zaprezentowane zostanie kino, które nie tylko opowiada o artystach i artystkach, ale samo staje się 

dziełem interpretującym świat sztuki. 

Sopocki festiwal to również świetna okazja do nadgonienia filmowych zaległości sezonu – filmów, które 

przemknęły przez sale kinowe lub w ogóle nie trafiły na duży ekran. W sekcji Spectrum pojawią się 

najciekawsze i najważniejsze produkcje nagradzane i prezentowane na prestiżowych światowych 

festiwalach: Cannes, Berlinale, Wenecja, Sundance i Toronto.

Więcej informacji o festiwalu na: www.sff.pl.

Baltic Opera Festival powstał z inicjatywy Tomasza Koniecznego, światowej sławy 

solisty i aktora. Pomysł, by wykorzystać niesamowitą przestrzeń sopockiej Opery 

Leśnej zrodził się w 2009 roku, gdy artysta po raz pierwszy wystąpił na tej scenie 

w „Złocie Renu” Richarda Wagnera. Inicjując festiwal, nawiązał do przedwojennej 

tradycji wystawiania dzieł operowych, dzięki którym Sopot, w latach 30. XX wieku, 

nazywany był Bayreuth Północy. 

Bilety oraz karnety na www.balticoperafestival.pl. 

Na miłośników kina czeka ponad 140 wieczorów filmowych 

w najpiękniejszych kinach plenerowych w Polsce. W tym roku 

Festiwal obchodzi dwie ważne rocznice – swoją pełnoletniość 

i 130-lecie kina. Repertuar to ponad 60 tytułów podzielonych na 

filmowe dni tematyczne. W poniedziałki kina pod gwiazdami 

zapraszają całe rodziny na Kino familijne. We wtorki, opatrzone 

nazwą We Love Cinema, na filmy docenione na największych 

światowych festiwalach. Środy pod hasłem Made in Poland by 

LOTTO to autorski przegląd najciekawszego polskiego kina. 

W czwartki Dobre decyzje, a w nich filmy o pozytywnym 

przesłaniu. Weekend rozpoczynają Oscarowe Piątki – na ekranach 

pojawią się produkcje uhonorowane najważniejszą statuetką w 

branży. Soboty to Filmowe Hity Warner Bros. Tydzień zamyka 

niedzielny cykl Kobieta z kamerą, w którym po obu stronach 

kamery zaprezentują się wyjątkowe artystki. Wtorki, czwartki i niedziele odbywają się pod 

patronatem Banku BNP Paribas. 

Z okazji 130-lecia kina na festiwalowej liście znalazły się ponadczasowe tytuły, które od lat 

kształtują i łączą kolejne pokolenia kinomanów, w tym m.in.: 

„Nóż w wodzie” – pierwszy polski film nominowany do Oscara, 

„Masz wiadomość”, „Amelia”, „Mulholland Drive”, „Lśnienie”, 

legendarny „Łowca androidów”, kultowy „Batman”, „Mój sąsiad 

Totoro”, „Zaklęte Rewiry” Janusza Majewskiego – prezentowany 

z okazji 50. rocznicy premiery – oraz wyjątkowy dokument 

„Bracia Lumière. Tak narodziło się kino”.

Projekcje podczas festiwalu, który w tym roku „wkracza w do-

rosłość”, rozpoczynają się tuż po zachodzie słońca – o godz. 

22.00 w lipcu i o godz. 21.30 w sierpniu. Codziennie, przez 

całe wakacje, festiwal zaprasza również do kawiarni festiwalowej 

Koło Molo. Pełny repertuar, harmonogram projekcji i zwiastuny 

filmów można znaleźć na stronie www.kinoletnie.pl.
Fot. Anna Rezulak/KFP/UMS

Fot. materiały organizatora
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Matylda/Łukasiewicz 
na scenie LASY 

Tarasy w rytmie swingu Letnie Koncerty na Trawie

Jedno z najciekawszych zjawisk na współczesnej polskiej scenie muzycznej – duet 

Matylda/Łukasiewicz, wystąpi na kameralnej scenie LASY w Operze Leśnej Powered by 

Energa 17 lipca o godz. 20.00. 

Artyści sami mówią o swojej twórczości: „Zwykłe życie, niezwykła forma” – i właśnie tak można 

opisać ich utwory: opowiadające o codzienności, ale ubrane w niebanalną formę, która nie 

pozostawia słuchaczy obojętnymi.

Spędź letnie wieczory na potańcówkach w rytmie swingu na tarasach restauracji Polskie 

Smaki, dokładnie naprzeciwko sopockiego molo. Najbliższe spotkanie 4 lipca, wstęp jest 

wolny.

Zapraszamy na drugą edycję 

Letnich Koncertów na Trawie. 

W  każdą  niedzielę  l ipca 

i  sierpnia  o  godz.  13.00, 

w urokliwym Parku Północnym, 

będzie można posłuchać wy-

konawców z różnych nurtów 

muzycznych.

To wyjątkowy cykl koncertów 

plenerowych, które łączą ludzi, 

muzykę i naturę. Zachęcamy do 

wspólnego spędzenia letniego 

popołudnia z rodziną, przyjaciółmi, 

solo, w atmosferze relaksu, muzyki 

i  s ą s i e d z k i e j  ż y c z l i w o ś c i .

Do zobaczenia na trawie!

Forest Festival już 2 sierpnia wypełni Operę Leśną Powered by Energa muzyką i letnią 

atmosferą. To premierowa edycja festiwalu, który zapowiada się jako jedno 

z najciekawszych wydarzeń muzycznych tego lata.

Na scenie wystąpią uznani i charyzmatyczni artyści, którzy od lat przyciągają tłumy 

i wyznaczają nowe kierunki na polskiej scenie muzycznej. Nosowska – ikona alternatywy, 

znana z niezwykłej wrażliwości i bezkompromisowego stylu, Grubson – energetyczny 

i charyzmatyczny oraz subtelny i klimatyczny zespół Mikromusic z unikalnym brzmieniem 

łączącym jazz, pop i elektronikę.

Fot. materiały BART

Forest Festival to doskonała 

okazja ,  by  doświadczyć 

koncertów w wyjątkowej 

scenerii Opery Leśnej – miej-

sca, które łączy naturalne 

piękno z doskonałą akustyką 

i niepowtarzalną atmosferą. 

Forest Festival to czas na 

odpoczynek od codzienności 

w otoczeniu zieleni, dobrej 

energii i pięknych dźwięków.

Bilety dostępne online, w punktach Sopockiej Organizacji Turystycznej i w kasie Opery Leśnej.

Sponsorem tytularnym Opery Leśnej w Sopocie jest Energa z Grupy ORLEN.
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MUZYKA /

Matylda Damięcka – wokalistka, artystka 

wizualna i reżyserka, znana jest z od-

ważnych, zaangażowanych projektów 

artystycznych.  Radek  Łukasiewicz 

– kompozytor i  producent,  od lat 

współtworzy alternatywną scenę muzyczną, 

współpracując m.in. z Brodką, Arturem 

Rojkiem i Katarzyną Nosowską. Ich wspólny 

projekt to połączenie dwóch silnych 

osobowości  i  bezkompromisowej 

twórczości.

Bilety dostępne online, w punktach 

Sopockiej Organizacji Turystycznej oraz 

w kasie Opery Leśnej.

Sponsorem tytularnym Opery Leśnej 

w Sopocie jest Energa z Grupy ORLEN.

Czy jedzenie może być źródłem zdrowia, radości i równowagi? Jakie mamy 

przekonania na temat odżywiania i jak wpływają one na nasze codzienne 

wybory? Podczas wykładu w Kocu i Książce, który odbędzie się 22 lipca o godz. 

17.00, mowa będzie o tym, czym jest zdrowe podejście do jedzenia, jak budować 

pozytywną relację z jedzeniem i dlaczego to ważne – zwłaszcza w starszym wieku. 

W programie:

ź Jak myślimy o jedzeniu – przekonania i nawyki, które warto poznać;

ź Dlaczego zdrowe podejście jest równie ważne jak zdrowa dieta;

ź Czym są zaburzenia odżywiania i jak mogą się objawiać u osób starszych;

ź Jak wspierać siebie i innych w trosce o zdrowie.

Zdrowe podejście do jedzenia – relacja, która ma znaczenie
www.mbp.sopot.pl

www.operalesna.pl

www.mosirsopot.pl

BIBLIOTEKA /

Wykład poprowadzi Klaudia Banaszczyk – psycholog, absolwentka 

studiów magisterskich na Wydziale Filozoficznym Uniwersytetu 

Jagiellońskiego, obecnie kształci się w czteroletnim kursie psychoterapii 

w nurcie integracyjnym.

Wydarzenie odbędzie się w ramach projektu „eMOCje. Bliżej innych, 

blisko siebie”.

Dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 

w ramach realizacji Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na 

lata 2021-2025, Kierunek interwencji 4.1 BLISKO – Biblioteka | Lokalność 

| Inicjatywy | Społeczność | Kooperacja | Oddolność.

Forest Festival 2025 – nowe wydarzenie 
muzyczne w sercu sopockiego lasu

Wydarzenie będzie nawiązywać 

do pięknych tradycji Domu 

Z d r o j o w e g o ,  k i e d y  t o 

kilkadziesiąt lat temu na jego 

t a r a s a c h  o d b y w a ł y  s i ę 

podwieczorki taneczne oraz 

dancingi. 

Zabawy odbędą się 4 i 18 lipca, 

8 i 22 sierpnia oraz 6 września, 

wszystkie w godz. 18.00-22.00.

Organizatorzy: Miejski Ośrodek 

Sportu i Rekreacji, restauracja 

Polskie Smaki

Fot. materiały BART

Fot. materiały promoc.
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Ciało w ciało. Intymna 
opowieść Martyny Pinkowskiej
W lipcu Państwowa Galeria Sztuki w Sopocie zaprasza na solową wystawę Martyny 

Pinkowskiej, laureatki nagrody Państwowej Galerii Sztuki w Sopocie w konkursie 

Najlepszych Dyplomów 2022 organizowanym przez Akademię Sztuk Pięknych w Gdańsku. 

Wernisaż odbędzie się 18 lipca o godz. 18.00.

„Ciało w ciało” to opowieść o stawaniu się, relacji córki z matką i własnym ciałem oraz 

o dojrzewaniu do „bycia w świecie”. Wywiedziona z własnych doświadczeń i bliskich jej kobiet 

historia przeplata się z wątkami zaczerpniętymi z literatury pięknej, w szczególności prozy Annie 

Ernaux, w której ciało jest często źródłem 

twórczości. 

Na wystawie oprócz malarstwa zobaczymy również 

obiekty wykonane z ręcznie zszytych ze sobą 

fragmentów wykrojów krawieckich, dekonstru-

ujących pojęcie kostiumu. 

Ze względu na bliskość morza nie zabraknie też 

motywów wakacyjnych, a spalona słońcem skóra 

stanie się tworzywem jednej z nowopowstałych 

prac.

Wystawę, której kuratorką jest Andżelika Kliś, 

oglądac będzie można do 28 września.

Teatr Atelier im. Agnieszki Osieckiej w Sopocie zaprasza na 32. edycję Lata 

Teatralnego – przeglądu, który łączy teatralne premiery, muzyczne spotkania 

i hołd dla mistrzów słowa.

Sezon otworzy legendarna sztuka „Szary Anioł” Moritza Rinke – intymne studium 

Marleny Dietrich, w nowej interpretacji Katarzyny Figury (1-6.07). W recitalach Katarzyny 

Żak usłyszymy „Młynarski – kocham cię życie” oraz „O miłości… najpiękniej” (9-13.07).

Teatr Generacja zaprasza młodzież i młodych dorosłych na pięciodniowe warsztaty 

teatralne w przestrzeniach Dworku Sierakowskich w Sopocie. Zajęcia zaplanowano 

w dniach 28 lipca-2 sierpnia, a finałowy pokaz odbędzie się 2 sierpnia na scenie 

Przystanku Równość w Gdańsku.

W programie:

ź warsztaty aktorskie, choreograficzne i scenopisarskie prowadzone przez zawodowych artystów,

ź przygotowanie autorskiej etiudy teatralnej,

TEATR /

32. Lato Teatralne Sopot 2025

Nabór na Letni Plener Teatralny

Martyna Pinkowska, „Chronić przed 

słońcem”, 2025. Fot. materiały 

Interesujesz się sztuką, muzyką, filmem bądź fotografią i lubisz pracę z ludźmi? Chcesz 

jakościowo spędzić czas? Jeśli odpowiedziałe_aś „TAK” na którekolwiek z tych pytań, to 

wolontariat w kulturze jest dla Ciebie.

Sopocki Wolontariat zaprasza do zaangażowania się w wolontariat podczas trzech ważnych 

wydarzeń kulturalnych w mieście:

ź NDI Sopot Classic do 5.07

To wydarzenie, które połączy klasykę muzyki filmowej z nowoczesnymi brzmieniami, tradycję 

z monumentalnym filmowym brzmieniem, a także operowe arcydzieła z symfonicznym 

monolitem. W sam raz dla osób, którym bliska sercu jest muzyka klasyczna.

ź Sopot Film Festival do 8.07

Międzynarodowe wydarzenie promujące kulturę i twórczość filmową. Oferuje ambitne kino 

z całego świata, międzynarodowe pasma konkursowe, pokazy przedpremierowe, spotkania 

i dyskusje z gośćmi. Dla pasjonatów filmów i kultury audiowizualnej.

ź Festiwal Fotografii „W Ramach Sopotu” 5-21.09

Niezwykłe wydarzenie, podczas którego można zanurzyć się w historie opowiedziane obrazem, 

a także porozmawiać z twórcami i odbiorcami. Dodatkowo możliwy jest udział w warsztatach 

fotograficznych dla zaangażowanych wolontariuszy. W tym roku tematem przewodnim festiwalu 

jest „Transformacja”.  Wydarzenie idealne dla koneserów sztuki wizualnej.

www.pgs.pl

www.wolontariat.sopot.pl

www.teatratelier.pl

www.facebook.com/teatrgeneracja

Zobaczymy także telewizyjną wersję spektaklu „Zapiski z wygnania” Teatru Polonia 

z Krystyną Jandą (14.07). Na scenie pojawią się zespoły międzynarodowe: Polish Folk 

Klezmer Quartet, Mosaic Trio, Kroke, a także Ola Bilińska („Libelid”), Oscar Antoli & Miloš 

Todorovski oraz artyści tegorocznej edycji Shalom International (14-27.07).

Nie zabraknie też polskich mistrzów piosenki – Hanny Banaszak (30, 31.07), Marcina 

Januszkiewicza (1.08), Izy Połońskiej (2.03) czy Mariusza Kiljana (3.08). Tradycyjnie 

zapraszamy na ekscytujący półfinał Konkursu „Pamiętajmy o Osieckiej” (6-10.08).

W sierpniu czekają nas kolejne uczty artystyczne – „Licencja na lirykę” Jacka Bończyka 

(11.08), powrót „Kaszan(y) zdalnie sterowanej” Jerzego Satanowskiego (13-17.08) czy 

„5 Loves” w wykonaniu André Ochodlo & Adam Żuchowski Trio (21, 22.08).

W repertuarze także Joanna Knitter Blues & Folk Connection (23.08) oraz Patrycja 

Ziniewicz z premierowym koncertem „Jestem w podróży” (24.08). Lato zakończymy 

występami: Joanny Trzepiecińskiej (26.08), Artura Barcisia (27, 28.08), Grażyny 

Auguścik & Jarosława Bestera (29.08), a na samo zakończenie: artystyczny jubileusz 

Magdy Umer (30, 31.08).

Teatr Atelier im. Agnieszki Osieckiej w Sopocie zaprasza do wspólnego przeżywania 

emocji na scenie pełnej bliskości i autentycznych wrażeń. 

WOLONTARIAT W KULTURZE /

ź finałowy pokaz 2 sierpnia na 

scenie Przystanku Równość 

w Gdańsku.

Organizatorzy zapewniają:

ź profesjonalne zajęcia,

ź kostiumy,

ź lunch, napoje i owoce każdego 

dnia,

ź pakiet powitalny dla uczes-

tników.

Koszt udziału: 800 zł, liczba miejsc 

ograniczona.

Informacje i zapisy: e-mail 

teatrgeneracja@gmail.com, tel. 

882 090 846.

Dołącz do naszych wydarzeń

Więcej informacji: 

ź Beata Mazur, specjalistka-

animatorka ds. wolontariatu 

a k c y j n e g o  w  S C O P i W ,  

sopocki.wolontariat@ekspresja.

org, tel. 729 863 879

ź Patrycja Chilińska, specjalistka-

animatorka ds. wolontariatu 

pomocowego  w  SCOPiW, 

p.chilinska@wolontariat.sopot.pl,

tel. 729 863 777. 

Zobacz  również  na  stronie: 

www.wolontariat.sopot.pl.  
Fot. Anna Bobrowska/KFP/UMSFot. materiały organizatora
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W dniach 9-14 czerwca 2025 r. odbyły się Mistrzostwa Świata Raceboard Masters. Areną zmagań 

weteranów windsurfingu było jezioro Veľká Domaša na Słowacji. Do walki stanęło ponad 50 

zawodników, w tym reprezentant Sopockiego Klubu Żeglarskiego Maks Wójcik.

Zawody zgromadziły elitę windsurferów powyżej 35. roku życia. Kulminacja ogromnego doświadczenia 

zawodników oznaczała jedno – poprzeczka zawodów była zawieszona wysoko. Wójcik znany z doskonałych 

umiejętności wykorzystania nawet najmniejszych podmuchów wiatru i niezwykłej precyzji w manewrowaniu, 

dominował od pierwszego dnia w wielu kluczowych momentach regat. 

Rugbiści Energi Ogniwo Sopot po emocjonującym meczu o trzecie 

miejsce w Ekstralidze Rugby, po raz kolejny zostali medalistami 

Mistrzostw Polski.

Energa Ogniwo z brązowym 
medalem Mistrzostw Polski

Sukces Trefla 
w ORLEN Basket Lidze

Maks Wójcik po raz 10. 
mistrzem świata Raceboard

Po raz drugi z rzędu Trefl Sopot kończy sezon z medalem koszykarskiej 

ekstraklasy. W decydującym spotkaniu żółto-czarni pokonali na wyjeździe 

Anwil Włocławek 82:73 (19:18, 18:21, 30:15, 15:19). Dla klubu z Sopotu to 

trzeci brązowy medal w historii – wcześniej zdobył go w 2001 i 2014 r.

Decydujący o medalu mecz miał derbowy charakter: sopocianie na własnym 

stadionie podejmowali drużynę Life Style Catering Arkę Gdynia. Faworytem spotkania 

byli gospodarze, ale mający za sobą bardzo dobry sezon gdynianie postawili 

poprzeczkę bardzo wysoko. Publiczność była świadkiem znakomitego meczu. 

Prowadzenie zmieniało się kilkukrotnie, a kibice zobaczyli aż dziewięć przyłożeń. 

Pomimo deszczu, który przeszedł nad stadionem w trakcie meczu, atmosfera 

do samego końca była gorąca i ostatecznie to Ogniwo Sopot okazało się lepsze 

w stosunku 40:31. Bohaterem spotkania był Wiktor Wilczuk, autor aż trzech 

przyłożeń. Brązowe medale w pełni zasłużenie zawisły na szyjach sopocian. 

Wielkie brawa!

Fot. profil FB Sopocki Klub ŻeglarskiFot. materiały Ogniwa Sopot

Fot. materiały Trefla Sopot

Kamil Manowiecki na podium Pucharu 
Świata w Wingfoil Racing

46. Puchar Prezydenta Sopotu 
z deszczem i burzą

Sopocianin stanął na drugim stopniu podium Pucharu Świata Wingfoil Racing, rozgrywanego 

w Szwajcarii na jeziorze Slivaplana.

Najstarsze i najważniejsze regaty w Polsce zgromadziły w dniach 6-8 czerwca ponad 230 żeglarzy. 

Do rywalizacji stanęło 7 klas: Open Skiff, Finn, Techno293, IQFOiL, FWF, Wing, Kite. 
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ŻEGLARSTWO /

Słowacka sceneria zapewniła sportowcom wymagające 

warunki. Wiejący z porywami do 25 węzłów wiatr 

wystawił na próbę umiejętności taktyczne i techniczne 

weteranów windsurfingu. Wygrała konsekwencja, 

szybkość i doświadczenie połączone z doskonałym 

przygotowaniem fizycznym. W ostatecznym starciu 

Wójcik wyłonił się jako absolutny zwycięzca, zdobywając 

tytuł Mistrza Świata Raceboard Masters. Zwycięstwo 

jest tym bardziej imponujące, że jest to dziesiąty tytuł 

Mistrza Świata w klasie Raceboard.

RUGBY /

Fot. Robert Hajduk

Fot. materiały SKŻ

Sukces w Szwajcarii to kolejny ważny krok 

w przygotowaniach Kamila Manowieckiego 

do najważniejszych imprez sezonu. Kolejne 

zawody Pucharu Świata odbędą się w Turcji, 

Chinach i Brazylii, gdzie będzie miał okazję 

do dalszego umocnienia swojej pozycji. 

Prawdziwym wyzwaniem będzie jednak 

walka o tytuł Mistrza Świata, która rozegra 

się na włoskiej Sardynii. To właśnie tam Kamil 

będzie miał szansę na zapisanie się w his-

torii polskiego żeglarstwa jako pierwszy 

Zawody od pierwszego dnia stały pod 

znakiem nieprzewidywalnej aury. Bałtyk 

z m i e n i a ł  o b l i c z e  c o  g o d z i n ę , 

wystawiając na próbę umiejętności 

i determinację żeglarzy. Sportowcy 

rywalizowali w silnym wietrze, ulewnym 

deszczu, słońcu i burzy. To były ciężkie 

3 dni ścigania, bardzo duże wyzwanie 

dla wszystkich zawodników. Pomimo 

trudnych warunków udało się rozegrać 

polski mistrz świata w Wingfoil Racingu.

Pierwsze kroki w żeglarstwie Kamil Manowiecki stawiał na Optimistach, by następnie z sukcesami 

rywalizować w klasach Bic Techno 293, RS:X oraz iQFOIL. To właśnie doświadczenie zdobyte w tych 

dyscyplinach pozwoliło mu na szybkie zaadaptowanie się do wymagań Wingfoil Racingu i osiągnięcie w nim 

światowego poziomu.Pierwsza połowa rywalizacji 

we Włocławku była bardzo 

zacięta. Ostatnie trafienie 

w drugiej kwarcie należało 

do gospodarzy i to oni 

schodzili z minimalną prze-

wagą do szatni.  To nie 

zdemotywowało  naszej 

drużyny, a wręcz przeciwnie. 

Sopocianie świetnie wrócili 

do gry po zmianie stron. 

W ciągu czterech minut 

drużyna zdobyła 15 punktów, a Anwil ani razu trafił do kosza i wyszliśmy na 

+13. Niemoc gospodarzy przerwał DJ Funderburk, ale wciąż to sopocianie mieli 

inicjatywę. Do końca meczu Trefl nie oddał prowadzenia i w efekcie to nasza 

drużyna mogła cieszyć się z cennego krążka.

Dwa dni po spotkaniu w muszli na skwerze Kuracyjnym klub we współpracy 

z miastem i Miejskim Ośrodkiem Sportu i Rekreacji zorganizował zakończenie 

sezonu 2024/2025. Przybyli kibice mogli zrobić sobie zdjęcia z zawodnikami 

i trenerami, a ponadto do ich dyspozycji był puchar za trzecie miejsce oraz 

medale. Organizatorzy zadbali też o zaplecze gastronomiczne, a wszystkiemu 

towarzyszyła świetna atmosfera.

KOSZYKÓWKA /

wszystkie zaplanowane wyścigi. Wyniki dostępne na stronie SKŻ ERGO Hestia.
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Ciepłe letnie dni, wyższe temperatury i wakacyjna atmosfera sprawiają, że chętniej 

przenosimy się z aktywnością ruchową w plener. Zobacz, co i gdzie można robić w 

Sopocie, by zadbać o swoje zdrowie i kondycję.

Wakacyjne zajęcia plenerowe oraz ciekawe wydarzenia sportowe:

Joga na molo

ź w każdą sobotę do 6 września (z wyłączeniem 23 sierpnia), godz. 8.30. Zajęcia prowadzi Ola 

Aktywne lato w kurorcie

Lato z Rolkowiskiem 

Żelazo. Wstęp na molo dla osób z matą jest bezpłatny. 

Siatkówka plażowa

ź 5, 12, 19  lipca, godz. 10.00, plaża, wejście nr 23

Amatorskie turnieje siatkówki plażowej to cykl rozgrywek, w 

których startują duety pań i panów, mecze toczą się 

równolegle na czterech boiskach. 

Wyścig Pływacki dookoła Molo im. Jacka 

Starościaka

ź 26 lipca, 9 i 23 sierpnia – dystans do pokonania to 1200 

m. Dozwolony jest start w piankach. 

Mistrzostwa Polski OCR 100 – Sopot Molo 2025

ź 16 sierpnia, godz. 10.00, skwer Kuracyjny oraz molo

W Sopocie powstanie 100-metrowy, certyfikowany przez 

federację FISO, tor przeszkód. Na starcie staną najlepsi 

zawodnicy ninja w Polsce i podejmą walkę o tytuł Mistrza Polski. 

Zajrzyj na błonia

Sopockie błonia to rozległy teren zielony, będący doskonałym miejscem do spacerów 

i aktywnego spędzania czasu na świeżym powietrzu dla całych rodzin. Najmłodsi znajdą 

odnowiony w ramach Budżetu Obywatelskiego plac zabaw ze zjeżdżalnią, drabinkami, 

mostkiem, urządzeniami sprawnościowymi z elementami wspinaczkowymi oraz huśtawkami. 

Całość została uzupełniona ławkami oraz żaglami, które zapewnią ochronę przed słońcem.

Do poznawania przyrody zaprasza ogród sensoryczny, a  relaks przy tężni solankowej korzystnie 

wpłynie na nasze zdrowie. Na błoniach jest też ogólnodostępne miejsce do grillowania. 

SPORTOWY SOPOT /

A może minigolf?

Znajdujące się na błoniach pole do minigolfa otwarte jest przez 7 dni w tygodniu, mieszkańcy 

Sopotu mogą z niego korzystać bezpłatnie. Pole składa się z 20 stanowisk (torów) do gry 

o różnych stopniach trudności. 

Kije do minigolfa można wypożyczyć na miejscu, w parterowym pawilonie za parkingiem, po lewej 

stronie hotelu. Wypożyczalnia działa od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-16.00. Informacje: 

tel. 607 749 222. Przy wypożyczaniu kijów pobierana jest zwrotna kaucja w wysokości 50 zł.  

Szlaki kuracyjne pomysłem na ciekawy spacer

Sympatycy spacerów, ale także przebieżek czy treningów biegowych mogą swoje kroki skierować 
na jeden z dwóch szlaków kuracyjnych. 

Leśny szlak kuracyjny to dwie trasy do wyboru, o podobnym 

stopniu trudności. Obie mają swój początek przy ul. Moniuszki, 

przy schodach. Krótsza trasa ma ok. 1100 m i prowadzi wokół 

Morskiego Oka. Wybierając dłuższą trasę, ok. 2200 m, 

dodatkowo okrążymy Operę Leśną. Na obu trasach ustawione 

zostały urządzenia do ćwiczeń i rekreacji. 

Drugą propozycją jest Nadmorski szlak kuracyjny, który swój 

początek ma przy Zakładzie Balneologicznym. Po drodze na 

blisko 4-kilometrowej trasie na spacerowiczów czekają 

atrakcyjne tereny zielone, miejsca rekreacyjne, place zabaw dla 

dzieci, tężnie solankowe, a także ogród sensoryczny na 

błoniach, gdzie szlak się kończy. Po drodze spotkamy 

urządzenia do ćwiczeń i tablice informujące o danym punkcie. 

Są także ciekawostki dotyczące historii sopockiego kurortu oraz 

tężnia solankowa.
Na wodzie

Zapraszamy chętnych mieszkańców Sopotu posiadających patent żeglarski do bezpłatnego 

wypożyczania małych jednostek żaglowych – Marinerów 19. Informacja i kontakt 

zeglarstwo@mosir.sopot.pl.

Wizyta na pływalni sposobem na niepogodę

W wakacje basen działa: poniedziałek-piątek w godz. 6.00-21.30, sobota-niedziela w godz. 

8.00–21.30. Nie ma konieczności rezerwacji miejsca. Pojedyncze wejście – 23 zł (bilet normalny) 

lub 15 zł (bilet ulgowy). Posiadacze Karty Sopockiej – odpowiednio 14 zł i 11 zł. 

Więcej informacji na stronie www.mosirsopot.pl.

ERGO ARENA /

W wakacje zapraszamy na rolki, start bezpłatnych Rolkowisk już 5 lipca. Na płycie głównej 

hali ERGO ARENA jeździć będzie można w pierwszy i ostatni weekend lipca oraz cztery 

pierwsze niedziele sierpnia. 

4 tys. m kw. powierzchni w ERGO ARENIE do dyspozycji rolkarzy oddawanych będzie 5, 6, 26 i 27 

lipca oraz 3, 10, 17 i 24 sierpnia, w godz. 16.00-19.00. Przy okazji Rolkowiska w niedzielę 

17 sierpnia hala świętować będzie 15. urodziny. O dodatkowe atrakcje dla uczestników cyklu 

zadba patron strategiczny imprez i sponsor tytularny hali – ERGO Hestia.   Tradycyjnie, ostatnia 

niedziela połączona zostanie z zawodami, a godziny jazdy zostaną wydłużone. 

Na wszystkich chętnych podczas Rolkowisk czekać będzie 5 wyznaczonych stref: 

ź strefa nauki jazdy – nauka od podstaw prowadzona przez instruktora i szkółki wrotkarskie, 

ź strefa freestyle slalom – nauka jazdy między kubeczkami dla początkujących 

i zaawansowanych rolkarzy, pod nadzorem instruktora, 

ź strefa nauki jazdy aggressive/urban – strefa dla średniozaawansowanych rolkarzy; zajęcia 

będą prowadzone na podstawowych przeszkodach (poręcz, hopka, podest), pod nadzorem 

instruktora, 

ź strefa jazdy szybkiej i rekreacyjnej – tor, po którym rolkarze będą jeździć w kółko w jednym 

kierunku (rotacyjnie), jazda odbywa się bez instruktora w rytmie muzyki,  

ź strefa hokeja na rolkach – powstanie plac otoczony bandami do unihokeja

Wypożyczenie rolek i kasku z ochraniaczami możliwe będzie po rezerwacji telefonicznej lub 

mailowej (z przynajmniej jednodniowym wyprzedzeniem) pod numerem tel. 535 303 486 lub 

adresem: kontakt@skate-arena.pl. Więcej informacji oraz regulamin na stronie www.ergoarena.pl.

Wyścigi konne przyciągają na Hipodrom prawdziwe tłumy. W tym roku emocjonujące 

wydarzenia odbędą się w dniach 12-13 oraz 19-20 lipca.

Sopockie gonitwy mają charakter płaski, co oznacza, że konie pokonują ustalony dystans, bez 

żadnych przeszkód. Odbywają się gonitwy koni pełnej krwi angielskiej i gonitwy koni czystej 

krwi arabskiej. W Sopocie można oglądać również gonitwy kłusaków francuskich w sulkach. 

Fot. Anna Rezulak/KFP/UMS

HIPODROM /

Szybkie konie, wielkie emocje

Wyścigi na Hipodromie to wydarzenie 

o charakterze rodzinnym. Organizatorzy 

również w tym roku przygotowali dla 

odwiedzających wiele atrakcji, wśród 

których najważniejszą jest Dzień 

Kaszubski, zaplanowany na niedzielę, 13 

lipca. W programie są Mistrzostwa Polski 

Koni Zimnokrwistych, gonitwy na 

koniach ras szlachetnych w jeździe na 

oklep. Temu wszystkiemu towarzyszyć 

będą pokazy i występy, będzie można 

również zakupić produkty kaszubskie. 

W drugi weekend wyścigowy, w sobotę 19 lipca, na odwiedzających czeka od lat ciesząca się 

wielkim zainteresowaniem atrakcja: konkurs kapeluszy. W latach ubiegłych do udziału 

w konkursie zapisywało się po sto pań. W kapeluszach coraz częściej przychodzą na sopocki 

tor także panowie, nie brakuje również młodzieży, która pokochała tę sopocką tradycję. 

Wyścigi Konne Sopot 2025, 12-13 oraz 19-20 lipca, godz. 15.00-19.00 , Hipodrom Sopot, ul. 

Polna 1 (przystanek SKM Sopot Wyścigi). Bilety na eventim.pl oraz w kasach w czasie 

wydarzenia.

Fot. Monika Metza
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W parku na Goyki 3 świętowaliśmy przesilenie letnie – Noc Kupały. Zorganizowane przez Art 
Inkunbator silent disco okazało się do tego znakomitym sposobem. 

Raz w roku skok z molo do wody jest nie tylko legalny, ale nawet wskazany! W tym roku 
charytatywna akcja wspierała Mirka i Daniela. Chętnych nie brakowało.

Fot. Wojciech Stryk/KFP/UMS

Podczas gali otwarcia XXIV Festiwalu Teatru Telewizji Polskiej i Teatru Polskiego Radia Dwa 
Teatry nagrodzeni zostali uwielbiani przez widzów aktorzy: Anna Dymna i Jerzy Radziwiłowicz.

FOTOSTORY, CZYLI CO WYDARZYŁO SIĘ W SOPOCIE

XXVII Grand Prix Sopotu im. Janusza Sidły

Tak, to naprawdę 15. NDI Sopot Classic! Tak wyglądał koncert inauguracyjny „Odyseja 
kosmiczna – orchestral tribute to John Williams”. Takie rzeczy tylko w Sopocie…

Więcej relacji z sopockich wydarzeń do obejrzenia na stronie www.sopot.pl

Poświęcony wybitnemu oszczepnikowi memoriał przyciągnął na sopocki Stadion 
Leśny zarówno utytułowanych reprezentantów kraju, jak i lekkoatletyczny 
narybek. Zawodnicy mierzyli się aż w jedenastu konkurencjach. 

Fot. Jan Rusek

Fot. Krzysztof Mystkowski/KFP/UMS Fot. Paweł Marcinko/KFP/UMS
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